
 

 

 

Zápis z mimořádného kolegia děkanky HF JAMU dne 25. 5. 2022 
 

Přítomni: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., doc. MgA. Jana Goliášová prof. MgA. Jindřich Petráš, 
PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D., Ing. Jana Vondráčková 
 
Hosté: MgA. Daniela Peclová, Lenka Flory 
 
 

1. Informace paní děkanky prof. Willi, Ph.D.: 
- Informace o rozdělení Katedry kompozice, dirigování a operní režie (KKDOR) na dvě 

samostatné katedry: Katedra kompozice a multimediální tvorby (KKMT) a Katedra 
dirigování a operní režie (KDOR). K rozdělení by mělo dojít k 1. 10. 2022; proces musí 
projít AS HF JAMU.  

- Nový proděkan pro mezinárodní vztahy doc. Likin by měl nastoupit do funkce ke dni 1. 7. 
2022 – AS HF JAMU se k návrhu bude vyjadřovat na zasedání dne 26. 5. 2022. 

- Cena Nadace Leoše Janáčka: HF za doktorské studium navrhla L. Černého (Interpretace 
a teorie interpretace), za bakalářské studium M. Pospíšila (Hra na klavír). Ceny budou 
předány na imatrikulacích 6. 10. 2022. 

- Informace ohledně rekonstrukce Astorky. 
- Děkanka na kolegiu přivítala Lenku Flory, ředitelku sociálního/tanečního/hudebního 

projektu Los Ultramar. Projekt je financován Norskými fondy a jeden z jeho cílů je 
integrace uprchlíků. Kolegium jednalo o možném zapojení HF (v případě zájmu i DF) do 
projektu v rámci letního programu pro ukrajinské stážisty. 

- MgA. Peclová referovala o nové navigační struktuře webu. 
- KD schválilo příspěvek ve výši á 1.000 Kč pro studenty KDN L. Kořenskou, A. Šidlíkovou, 

B. Jedelskou, L. Knoblochovou, J. Kiselovou a P. Macka – zápisné na Mezinárodní 
interpretační soutěž pro dechové nástroje (Brno). 

- Návrhy osobností na fakultní insignie: prostudování návrhů a hlasování per rollam. 
Doplnění: hlasováním per rollam bylo dohodnuto navrhnout osobnost R. Firkušného na 
děkanskou insignii. 
 

2. Informace doc. MgA. Goliášové: 
- V pondělí 23. 5.  proběhla schůzka na Akreditačním úřadě, které se zúčastnila prof. Willi, 

prof. Medek a doc. Goliášová. Na základě podnětů ze schůzky dojde ke zpřesnění textu 
v sylabech předmětů Bakalářská práce a Diplomová práce. Úprava proběhne formou 
kontrolní zprávy, která bude zaslána NAÚ nejpozději do 30. 6. 2022. Úpravou textu se 
nemění náležitosti požadované HF pro psaní a odevzdání závěrečných prací. 

- Promoce proběhnou dne 30. 6. 2022, pan rektor Michálek přislíbil svou účast. Ve stejný 
den proběhnou i promoce U3V. 
 

3. Informace Ing. Vondráčkové: 
- Ve spolupráci s Mgr. Prokešem byla vypracována nová organizační a řídící struktura HF 

JAMU. Organizační strukturu, která je povinnou součástí Statutu JAMU, je třeba schválit 
na Akademickém senátu HF JAMU i Akademickém senátu JAMU. Na základě nové 
struktury bude vytvořeno samostatné Oddělení administrativní podpory, které bude 
slučovat sekretariát děkana, sekretariát kateder a IT. 

- KD schválilo nové ceny předplatného pro abonenty: 1.000 Kč plná cena, 500 Kč důchodci 
(dosud 800 Kč, 400 Kč). /nutno dodatečně schválit/ 

- KD schválilo nové ceny vstupného na koncerty:  
• vstupné na abs. koncerty v budově HF, v kostele (varhany) a v DnO – 100 Kč, 

50 Kč důchodci, 
• vstupné na sborové koncerty (kostel, BD) a JAO (DnO) – 150 Kč, 100 



 

 

 

důchodci,  
• vstupné na mimořádné koncerty – 200 Kč, 100 Kč důchodci.   /nutno 

dodatečně schválit/ 
- Digitalizace studijní agendy v rámci NPO. 
- KD schválilo vyplacení stipendií ze Stipendijního fondu dle Stipendijního řádu čl. 7, odst. 

b) pro stážová místa a SPS za duben, květen, červen 2022. 
• SPS: 

KBN: Večeřa 3 x 800 Kč, 
JI: Gatěk 3 x 800 Kč, 
KKI: Ševčík 3 x 800 Kč, 
KZP: Sliž 3 x 800 Kč. 

• Stážová místa: 
KKI: Nosek 3 x 1.200 Kč, 
AVS: Konečná 3 x 1.200 Kč, Mohr 3 x 1.200 Kč, 
JAO: Toiflová 3 x 1.200 Kč, 
KO: Bóriková 3 x 1.200 Kč, Kostková 3 x 1.200 Kč, 
Koncertní odd. – zvýšení za duben a květen na á 3.000 Kč: Machulová 2 x 3.000 
Kč + 1 x 2.000 Kč, Závodský 2 x 3.000 Kč + 1 x 2.000 Kč, Gáč 2 x 3.000 Kč + 1 x 
2.000 Kč, 
Marketing a PR: Petrů 2 x 1.200 Kč (duben, květen). 
 

4. Informace PhDr. Lyka, Ph.D. et Ph.D.: 
- Vyhodnoceno setkání akademické obce JAMU věnované Strategickému záměru rozvoje 

oblasti výzkumných činností JAMU na období 2022+ (18. 5. v DnO). 
- Započato s realizaci šetření studentů HF v oblasti volitelného předmětu v angličtině. 
- Ze zdroje IP DKRVO budou uděleny adresné odměny za výsledky výzkumné tvůrčí 

činnosti, které budou za rok 2021 exportovány do RIV. 
 

5. Informace prof. MgA. Petráše: 
- 24. 5. s velkým úspěchem proběhl v Koncertním sále Hudební fakulty koncert Percussion 

Ensemble JAMU k 75. výročí JAMU a 80. výročí narození Františka Vlka, emeritního 
pedagoga Katedry bicích nástrojů a tympanisty Filharmonie Brno. 
 

 
 
 

Příští řádné KD proběhne v pondělí 13. 6. v 9:30. 
 
 
 

 
Zapsala     Verifikovala 
Mgr. Veronika Ďásková     prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 
     děkanka HF 


